[bookmark: _GoBack]

  ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

 23 января 2018 года                                                                     № 23

	Об утверждении Плана работы Общественной палаты Гатчинского муниципального района на  2018 год

Руководствуясь ст. 7 Положения об Общественной палате Гатчинского муниципального района, утверждённого решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 27 февраля 2015 года № 42 «Об утверждении Положения об Общественной палате Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (в редакции решения №144 от 26.02.2016 года), ст. 3 Регламента Общественной палаты

Общественная палата Гатчинского муниципального района
Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить План работы Общественной палаты Гатчинского муниципального района на 2018 год Прилагается).
2. Решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Общественной палаты
Гатчинского муниципального района                                             М.В. Кравчук

План может корректироваться по    срокам проведения и теме мероприятий.

ПЛАН работы
Общественной палаты Гатчинского муниципального района
на 2018 год

	№№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата  и место проведения
	Ответственный
за проведение мероприятия

Заседание Общественной палаты

	1.
	Плановое заседание

	20 марта 2018 г.
15-00
ул. Киргетова, д.1, каб. 40
	Кравчук М.В.

	2.
	Плановое заседание

	19 июня 2018 г.
15-00
ул. Киргетова,
 д.1, каб. 40
	Кравчук М.В.

	3.
	Плановое заседание
1. Отчёт об итогах деятельности Общественной палаты Гатчинского муниципального района первого созыва за 2015- 2018 г.г.
	18 сентября 2018г. 15-00
ул. Киргетова, д.1, каб. 40
	Кравчук М.В.

	4.
	Плановое заседание
1. Совместное заседание Общественной палаты Гатчинского муниципального района первого и второго созыва.

	22 октября 2018г.  15-00
ул. Киргетова, д.1, каб. 40
	Кравчук М.В.

Заседание Совета Общественной палаты

	1.
	Плановое заседание

	1 марта 2018 г.
16-00
ул. К. Маркса, д.44, каб. 5
	Кравчук М.В.

	2.
	Плановое заседание

	29 мая 2018 г.
16-00
ул. К. Маркса, д.44, каб. 5
	Кравчук М.В.

	3.
	Плановое заседание

	30 августа 2018г. 16-00
ул. К. Маркса, д.44, каб. 5
	Кравчук М.В.

	4.
	Плановое заседание

	4 октября 2018 г. 16-00
ул. К. Маркса, д.44, каб. 5

	Кравчук М.В.

Комиссия
 по местному самоуправлению и общественной безопасности

	1.
	1.  Итоги работы комиссии за 2017 год
2. Мониторинг обращений и инициатив граждан на сайтах социальных сетей с целью контроля по выполнению решения совместного заседания комиссий от 24.11.2016 г. по вопросу «Обеспечения охраны общественного порядка и безопасности в Гатчинском муниципальном районе».
3. Участие в заседании Совета старост населенных пунктов Гатчинского муниципального района.
4. Участие в проведении мероприятия, посвященного Дню защитника Отечества
 5. Участие в заседании Клуба избирателей Гатчинского муниципального района.
	февраль

Павлова Т.П.
Чекунов С.М.
Павлова И.М.

	2.
	  1. Экологическая безопасность. Взаимодействие государственных органов, органов местного самоуправления, общественных организаций по обеспечению экологической безопасности на территории Гатчинского муниципального района.
 2. Участие в проведении мероприятий, посвященных 73 годовщине победы в Великой Отечественной войне.
3. Участие в проведении мероприятий окончания учебного года: «Последний звонок»

	март -апрель

май- июнь

Чекунов СМ.
Павлова Т.П
Павлова И.М.

	3.
	  1.  Круглый стол на тему: «Местное самоуправление: история, теория и практика» с приглашением представителей органов местного самоуправления и НКО.
2. Участие в проведении праздничных мероприятий в Гатчинском муниципальном районе:
 -  День защиты детей;
 -  День молодежи России
3. О плане работы комиссии на второе полугодие 2017 года.

	июнь- июль

	Павлова Т.П.
Павлова И.М.
Чекунов С.М.

	4.
	Подведение итогов работы комиссии за 2015-2018 г.г.
	сентябрь
	Павлова Т.П.

Комиссия
по общественному контролю и противодействию коррупции

	1.
	1. Актуальные проблемы общественного контроля: «Об общественном контроле в ЛО» от 13.11.2015г №114-оз;
"Об общих принципах организации и деятельности общественных палат субъектов РФ"  от 23 июня 2016 г. №183-ФЗ.
2. Об участии ОП ГМР в избирательной компании по выборам Президента РФ.
2. Мониторинг СМИ ГМР
	февраль

	Жиганов Н.В.
Можаева Т.В.

	2
	1. Совместное заседание: комиссия по местному самоуправлению и общественной безопасности и комиссия по общественному контролю и противодействию коррупции
Контроль выполнения рекомендаций ОП ГМР по вопросу: «Об обеспечении общественной безопасности по объектам, угрожающим жизни и здоровью граждан на территории г. Гатчины и Гатчинского муниципального района».
	март

	Жиганов Н.В
Можаева Т.В.
Павлова Т.М.

	3
	Контроль выполнения рекомендаций круглого стола от 24.10.16 «О выполнении ФЗ от 24.06.1999г № 3.120 «Об основах профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетними»: «Общественный контроль в сфере правопорядка и общественной безопасности»
	апрель

	Павлова Т.П.
Жиганов Н.В.
Можаева Т.В.

	4.
	Мониторинг организации летнего отдыха детей ГМР с целью контроля соблюдения прав ребенка.

	июнь

	Жиганов Н.В.
Маслов Н.Т.

	5.
	Подведение итогов работы комиссии за 2015-2018 г.г.
	сентябрь
	Жиганов Н.В.

	Комиссия
по вопросам гражданского общества, межнациональным и межконфессиональным отношениям и взаимодействию со СМИ

	1.

	Подготовка к Дню интернационалиста
На примере положительного опыта ОУ.
	январь
	Игнатьева И.П.

	2.

	Заседание комиссии:
Рабочая встреча с управлением образования  по результатам  встречи  учащихся образовательных учреждений с ветеранами ВОВ.
Проведение всемирной недели гармоничных межконфессиональных отношений.
	февраль
	Игнатьева И.П.

	3.

	Пасхальный марафон
Организация и проведение национальных праздников в ГМР
	март
	Игнатьева И.П.

	4.

	Заседание комиссии:
«Национальные праздники и укрепление межнациональных взаимоотношений (на примере положительной практики татарского общества)
	апрель
	Игнатьева И.П.

	5.
	Межнациональная победа, поздравление ветеранов.
	май
	Игнатьева И.П.

	6.
	День защиты детей
	июнь
	Игнатьева И.П.

	7.
	Подведение итогов работы комиссии за 2015-2018 г.г.

Комиссия
по экономическому развитию и жилищно-коммунальному хозяйству

	1.

	О работе советов многоквартирных домов
	февраль
	Вихров В.П.
Мень Е.И.

	2.

	О рекультивации бывшей городской свалки
	март
	Вихров В.П.

	3.

	О мелиорации земель в поселениях
	май
	Вихров В.П.

	4.

	Подведение итогов работы комиссии за 2015-2018 г.г.
	сентябрь
	Вихров В.П.

Комиссия
 по социальным вопросам, делам ветеранов и молодежи

	1.

	О создании в Гатчинском муниципальном районе зала «Спортивная слава»
	февраль
	Маслов Н.Т.
Слуцкая Т.Н.

	2.

	Состояние и перспективы развития технических видов спорта в Гатчинском муниципальном районе
	май
	Маслов Н.Т.

	3.

	Эффективность использования Домов ветеранов в г. Гатчина.
	август
	Маслов Н.Т.

	4.

	Об итогах работы комиссии за 2015-2018 г.г.
	октябрь
	Маслов Н.Т.